
                                                                       
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

 
40 сессия 1 созыва 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
"25" февраля 2016 г.  № 746-1/16  
         
 

О даче согласия на прием в 
муниципальную собственность 
имущества 
 
 
 В соответствии с п.2 ст.1 федерального закона от 06.10.2003 г. №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08.08.2014 г. № 46-
ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственности 
Республики Крым», Постановлением Совета Министров Республики Крым 
от 11.11.2014 г. № 438 "Об утверждении Порядка отчуждения имущества, 
находящегося в государственной собственности Республики Крым и 
закрепленного за государственными унитарными предприятиями и 
государственными учреждениями Республики Крым на праве хозяйственного 
ведения и оперативного управления", Уставом муниципального образования 
городской округ Керчь Республики Крым, Положением о порядке 
управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым, письмом 
Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 
22.12.2015 г. № 01-14/3889 Керченский городской совет РЕШИЛ: 
 

1. Дать согласие на принятие из государственной собственности 
Республики Крым в собственность муниципального образования городской 
округ Керчь Республики Крым следующего имущества: учебные программы 
(приложение 1). 

2.  Отделу организационного обеспечения деятельности городского 
совета аппарата Керченского городского совета (Мазилов) опубликовать 



данное решение на официальном сайте муниципального образования 
городской округ Керчь. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам образования, науки, культуры, 
молодежной политики и спорту (Андропуло).  

4. Решение вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 
Председатель городского совета              Л. ЩЕРБУЛА 
 
 
                       



Приложение 1 
к решению 40 сессии Керченского 
городского совета 1 созыва  
от «25» февраля  2016 г. №746-1/16 

 
 

Программы для школ и классов 
 с обучением на крымскотатарском языке и его изучением 

 

№ Наименование учебника  

К
ол

-в
о 

эк
з. Стоимость 

1 экз. 
Сумма с 

НДС  
(руб.) 

Общая 
стоимость 

(руб.)  

1 Примерные программы по учебному 
предмету «Крымскотатарский язык 
(родной)», «Крымскотатарская 
литература» для общеобразовательных 
организаций. Под ред. Аблятипова А.С. 

25 407,0 10175,0 

2 Примерные программы по учебным 
предметам «Крымскотатарский язык 
(неродной)» для общеобразовательных 
организаций. Под ред. Аблятипова А.С. 

25 253,0 6325,0 

 ИТОГО:  50  16500,0 
 
 
 
Начальник Управления образования 
Администрации города Керчи       В.Е. Дахин 
 
 


	746-1
	746-1 (приложение)

